NOVEMBER 2024

62581/144C1A/145C1A/ 146C1A/147C1A/148C1A/ 118C1A/117C1A/151C1A

Time: Three hours

Maximum: 75 marks

SECTION A — $(10 \times 2 = 20 \text{ marks})$

Answer any TEN questions.

- Define Accounting.
 கணக்கியலை வரையறு.
- 2. Write a short note on bank reconciliation statement. வங்கி சரிக்கட்டும் பட்டியல் பற்றி ஒரு சிறு குறிப்பை எழுதவும்.
- 3. What is Final Account?
 இறுதி கணக்கு என்றால் என்ன?
- 4. Give a short note on Prepaid expense.

 முன் கூட்டி செலுத்திய செலவுகள் பற்றி சிறு குறிப்பு தருக.
- 5. What is meant by depreciation? தேய்மானம் என்றால் என்ன?
- 6. Define Bill of exchange. மாற்றுசீட்டு வரையறு.
- 7. What do you understand by Single entry system? ஒற்றை பதிவு முறை பற்றி நீவிர் அறிவது யாது?
- 8. Point out the methods to ascertainment of profit under single entry system.
 ஒற்றை பதிவு முறையின் கீழ் லாபத்தை கண்டறிவதற்கான முறைகளை சுட்டிக்காட்டவும்.
- 9. Define "Royalty".

''உரிமை தொகை'' என்பதை வரையறுக்கவும்.

- 10. What is average clause? சராசரி விதி என்றால் என்ன?
- 11. Mr. Kumar provides you the following figures relating to the year 2020: Opening stock Rs.25,000; Purchases Rs.2,50,000; Freight and Cartage Rs.10,000; Closing stock Rs.15,000; Sales Rs.4,00,000. Calculate Gross profit of Mr. Kumar.

திரு. 2020 ஆம் ஆண்டு தொடர்பான பின்வரும் புள்ளிவிவரங்களை உங்களுக்கு வழங்குகிறார்: தொடக்கப் சரக்கிருப்பு ரு.25,000; கொள்முதல் 們.2,50,000; மற்றும் கார்டேஜ் ers.10,000; இறுதி சரக்கிருப்பு 仍.15,000; விற்பனை ரு.4,00,000. திரு.குமாரின் மொத்த லாபத்தைக் கணக்கிடுங்கள்.

12. Mention any two differences between balance sheet and statement of affairs.

இருப்புநிலை குறிப்பு மற்றும் நிலை அறிக்கை ஆகியவற்றுக்கு இடையே ஏதேனும் இரண்டு வேறுபாடுகளைக் குறிப்பிடவும்.

SECTION B — $(5 \times 5 = 25 \text{ marks})$

Answer any FIVE questions.

- 13. From the following information, prepare a Bank Reconciliation Statement:
 - (a) Cash book bank balance Rs.5,520
 - (b) Cheque deposited but not yet to be collected Rs.12,000
 - (c) Cheque issued but not presented for payment Rs.5,000
 - (d) Insurance premium paid by bank not entered in cash book Rs.640
 - (e) Bank charges Rs.140 debited in the pass book
 - (f) Dividend collected by bank Rs.1,200 not entered in cash book.
 - 2 62581/144C1A/145C1A/ 146C1A/147C1A/148C1A/ 118C1A/117C1A/151C1A

பின்வரும் தகவல்களிலிருந்து, வங்கி சரிக்கட்டும் பட்டியலை தயாரிக்கவும்:

- (அ) ரொக்க ஏட்டின் படி வங்கி இருப்பு ரூ.5,520
- (ஆ) செலுத்தப்பட்ட காசோலை இன்னும் சேகரிக்கப்படாதது ரூ.12,000
- (இ) வழங்கப்பட்ட காசோலை செலுத்தப்படாதது ரூ.5,000
- (ஈ) வங்கி செலுத்திய காப்பீட்டு முனைமம் ரொக்க ஏட்டில் பதியப்படாதது ரூ.640
- (உ) செல்லெட்டில் பற்று வைக்கப்பட்ட வங்கி கட்டணம் ரூ.140
- (ஊ) வங்கி வசூலித்த பங்காதாயம் ரூ.1,200 ரொக்க ஏட்டில் பதியப்பட்வில்லை.

14. Prepare trading and profit and loss Account from the information given below:

	Rs.	5 2	Rs.
Opening Stock	3,600	Rent (Factory)	400
Purchases	18,260	Rent (Office)	500
Wages	3,620	Sales Returns	700
Closing Stock	4,420	Purchases Returns	900
Sales	32,000	General Expenses	900
Carriage on purchases	× 500	Discount to Customers	360
Carriage on Sales	400	Interest from bank	200

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள தகவல்களிலிருந்து வியாபார மற்றும் இலாபநட்டக் கணக்கைத் தயாரிக்கவும்.

80			
	€ 5+		ர ே.
தொடக்க சரக்கிருப்பு	3,600	வாடகை (தொழிற்சாலை)	400
கொள்முதல்	18,260	வாடகை (அலுவலகம்)	500
கூலி	3,620	விற்பனை திருப்பம்	700
இறுதி சரக்கிருப்பு	4,420	கொள்முதல் திருப்பம்	900
விற்பனை	32,000	பொது செலவுகள்	900
கொள்முதல் மீது சத்தம்	500	வாடிக்கையாளர்களுக்கு தள்ளுபடி	360
விற்பனை மீது சத்தம்	400	வங்கியிடமிருந்து வட்டி	200

62581/144C1A/145C1A/ 146C1A/147C1A/148C1A/ 118C1A/117C1A/151C1A 15. On 1.1.2018, John drew four bills of exchange on Mani for Rs.750, Rs.1,500, Rs.2,000 and Rs.3,500 for 1 month, 2 months, 3 months and 4 months respectively. Mani accepted the bills and returned to John. John endorsed the first bill to his creditor Samy. He sent the second bill to the bank for collection. He discounted the third bill with the bank at 24% p.a. He retained the fourth bill till due date. All the bills were duly honoured at maturity. Pass journal entries in the books of John.

1.1.2018 அன்று, ஜான் மாற்றுசீட்டை மணி மீது ரூ.750, ரூ.1,500, ரு.2,000 மற்றும் ரு.3,500 முறையே 1 மாதம், 2 மாதங்கள், 3 மாதங்கள் மற்றும் 4 மாதங்களுக்கு வரைந்தார். மணி மாற்றுசீட்டை ஏற்று ஜானிடம் திருப்பினார். முதல் மாற்றுசீட்டை அளித்தார். இரண்டாவது கடனீந்தோர் சாமிக்காக ஒப்புதல் மாற்றுச்சீட்டை வசூலிப்புக்காக வங்கிக்கு அனுப்பினார். மூன்றாவது மாற்றுசீட்டை ஆண்டுக்கு 24% என வங்கியில் தள்ளுபடி செய்தார். நான்காவது மாற்றுசீட்டை உரிய தேதி வரை தக்க வைத்துக் கொண்டார். அனைத்து மாற்றுசீட்டுகளும் முதிர்ச்சியில் முறையாக ஏற்கப்பட்டது. ஜானின் ஏடுகளில் குறிப்பேட்டுப் பதிவுகளை தருக.

16. Find out purchases and sales from the following details by making necessary accounts:

	Rs.		Rs.
Opening balance of debtors	30,000	Return inwards	2,000
Opening balance of creditors	10,000	Return outwards	3,000
Collections from debtors	1,60,000	Cash purchases	6,000
Discount received	2,500	Cash sales	10,000
Bad debts	1,000	Closing balance of debtors	35,000
Payment to creditors	14,000	Closing balance of creditors	15,000
Discount allowed	1,500	1	

4

தேவையான கணக்குகளை தயாரிப்பதற்காக பின்வரும் விவரங்களிலிருந்து கொள்முதல் மற்றும் விற்பனையைக் கண்டறிக.

	<u>ர</u> ே.		ლ.
தொடக்க இருப்பு கடனாளிகள்	30,000	உள் திருப்பம்	2,000
தொடக்க இருப்பு கடனீந்தோர்கள்	10,000	வெளி திருப்பம்	3,000
கடனாளிகளிடம் வசூலித்தது	1,60,000	ரொக்க கொள்முதல்	6,000
தள்ளுபடி பெற்றது	2,500	ரொக்க விற்பனை	10,000
வாராக்கடன்	1,000	கடனாளிகளின் இறுதி இருப்பு	35,000
கடனீந்தோருக்கு செலுத்தியது	14,000	கடனீதோர்களின் இறுதி இருப்பு	15,000
தள்ளுபடி அனுமதித்தது	1,500		

17. A fire occurred on 15th September, 2020 in the godown of a merchant. From the following figures ascertain the claim to be lodged.

	Rs.
Stock on 1st April. 2020	1,05,300
Purchases from 1st April. 2020 to date of fire	3,50,400
Manufacturing expenses and wages	2,60,000
Sales from 1st April, 2020 to date of fire	6,76,000
Goods taken for his personal use	10,500

The rate of Gross Profit is 30 percent on cost. The stock salvaged was valued at Rs.36,000.

ஒரு வணிகரின் கிடங்கில் 15.9.2020ல் தீ விபத்து ஏற்பட்டது. பின்வரும் தொகைகளைக் கொண்டு கோரப்படும் தொகையினைக் காண்க.

9.	ets.
ஏப்ரல் 1, 2020 அன்று சரக்கிருப்பு	1,05,300
ஏப்ரல் 1, 2020 முதல் தீ விபத்து நடந்த நாள் வரை கொள்முதல்	3,50,400
உற்பத்தி செலவுகள் மற்றும் கூலி	2,60,000
ஏப்ரல் 1, 2020 முதல் தீ விபத்து நடந்த நாள் வரை விற்பனை	6,76,000
அவரின் சொந்த உபயோகத்திற்கு எடுத்துக்கொண்ட சரக்கு	10,500

மொத்த லாப விகிதம் அடக்கத்தின் மீது 30% சேமிக்கப்பட்ட சரக்குகளின் மதிப்பு ரூ.36,000.

> 5 62581/144C1A/145C1A/ 146C1A/147C1A/148C1A/ 118C1A/117C1A/151C1A

- 18. Describe the different types of errors.
 பல்வேறு வகையான பிழைகளை விவரிக்கவும்.
- 19. Briefly explain various methods of providing for depreciation. தேய்மானம் வழங்குவதற்கான பல்வேறு முறைகளை சுருக்கமாக விளக்குக.

SECTION C — (3 × 10 = 30 marks)

Answer any THREE questions.

All questions carry equal marks.

20. From the following transactions, prepare a Three column cash book:

2018 Jan.		Rs.
1	Murthy started business	10,000
2	Opened current account with bank	9,000
6	Paid Kannan by cheque (Discount Rs.100)	4,000
10	Cash Sales	4,000
11	Paid into bank	1,000
15	Manickam directly pays into our account	1,000
19	Purchases furniture by cheque	2,000
20 Received from N		500
	Allowed discount	50
22	Withdrawn from bank	200
25	Purchased goods and paid by cheque	800
31 Paid salary by cheque		1,200

பின்வரும் நடவடிக்கைகளைக் கொண்டு முப்பத்தி ரொக்க ஏட்டை தயாரிக்க.

2018 ஜன.		%
1	மூர்த்தி தொழில் தொடங்கியது	10,000
2	வங்கியில் நடப்புக் கணக்குத் தொடங்கியது	9,000
6	கண்ணன் காசோலை மூலம் செலுத்தியது (தள்ளுபடி ரூ.100)	4,000
10	ரொக்க விற்பனை	4,000
11	வங்கியில் செலுத்தியது	1,000
15	15 மாணிக்கம் நேரடியாக நமது கணக்கில் செலுத்தியது	
19	9 காசோலை மூலம் அறைக்கலன் வாங்கியது	
20	Nயிடமிருந்து பெற்றது	500
	அனுமதிக்கப்படட தள்ளுபடி.	50
22	வங்கியில் இருந்து எடுத்தது	200
25	25 சரக்கு வாங்கி காசோலை மூலம் செலுத்தியது	
31	காசோலை மூலம் செலுத்திய சம்பளம்	1,200

21. The following are the balances extracted from the books of Ganesh as on 31-12-2019. Prepare Trading and Profit and Loss account for the year ending 31-12-2019 and a Balance Sheet as on that date.

Debit Balances	Rs.	Credit Balances	Rs.
Drawings	4,000	Capital	20,000
Cash at Bank	1,700	Sales	16,000
Cash in hand	6,500	Sundry Creditors	4,500
Wages	1,000		
Purchases	2,000		
Stock 1-1-2019	6,000		ir
Buildings	10,000	,	
Sundry Debtors	4,400		
Bills Receivable	2,900		
Rent	450		
Commission	250		
General Expenses	800		
Furniture	500	W	
	40,500		40,500

62581/144C1A/145C1A/ 146C1A/147C1A/148C1A/ 118C1A/117C1A/151C1A The following adjustments are to be made:

- (a) Stock on 31-12-19 was Rs.4,000
- (b) Interest on capital at 6% to be provided
- (c) Interest on drawings at 6% to be provided
- (d) Wages yet to be paid Rs.100
- (e) Rent prepaid Rs.50.

31-12-2019 நிலவரப்படி கணேஷின் ஏடுகளிலிருந்து எடுக்கப்பட்ட விவரங்கள் பின்வருமாறு 31-12-2019 உடன் முடிவடையும் ஆண்டிற்கான வியாபார மற்றும் இலாப நட்டக் கணக்கு மற்றும் அந்த தேதியின்படி இருப்புநிலைக் குறிப்பு ஆகியவற்றைத் தயாரிக்கவும்.

பற்று இருப்புகள்	CT	வரவு இருப்புகள்	শূচ.
எடுப்புகள்	4,000	முதல்	20,000
வங்கியிருப்பு	1,700	விற்பனை	16,000
கையிருப்பு	6,500	பற்பல	4,500
		கடனீந்தோர்கள்	
கூலி	1,000		
கொள்முதல்	2,000		
1-1-2019 அன்று சரக்கிருப்பு	6,000		
கட்டிடங்கள்	10,000		
பற்பல கட்னாளிகள்	4,400		
பெறுவதற்குரிய மாற்றுச்சீட்டு	2,900		
வாடகை	450		
கழிவு	250		
பொது செலவுகள்	800	4:	
அறைக்கலன்	500).1	
	40,500		40,500

பின்வரும் சரிக்கட்டுதல்கள் செய்யப்பட உள்ளன:

- (அ) 31-12-19 அன்று சரக்கிருப்பு ரூ.4,000
- (ஆ) முதல் மீது 6% வட்டி வழங்கப்பட வேண்டும்
- (இ) எடுப்புகள் மீது 6% வட்டி வழங்கப்பட வேண்டும்
- (ஈ) இன்னும் செலுத்த வேண்டிய கூலி ரூ.100
- (உ) முன்கூட்டி செலுத்திய வாடகை ரூ.50.

22. A second hand machine was purchased on 1-1-16 for Rs.30,000 and repair charges amounted to Rs.6,000. It was installed at a cost of Rs.4,000. On 1st July 2017, another machine was purchased for Rs.26,000. On 1st July 2018 the first machine was sold for Rs.30,000. On the same day, one more machine was bought for Rs.25,000. On 31-12-18, the machine bought on 1st July 2017 was sold for Rs.23,000. Accounts are closed every year on 31st December 2018. Depreciation is written off at 15% per annum under straight line method.

Prepare the Machinery account for three years ending 31-12-18.

1-1-16 அன்று ஒரு பழைய இயந்திரம் ரூ.30,000க்கு வாங்கப்பட்டது பமுதுபார்ப்பு கட்டணம் M5.6,000 ஆகும். நிறுவுவதற்கான செலவு ரூ.4,000 ஆகும் ஜூலை 1, 2017 அன்று ரூ.26,000 க்கு மற்றொரு இயந்திரம் வாங்கப்பட்டது ஜூலை 1, 2018 அன்று முதல் இயந்திரம் ரூ.30,000 க்கு விற்கப்பட்டது. அதே நாளில் மேலும் ஒரு புதிய இயந்திரம் ரூ.25,000 க்கு வாங்கப்பட்டது. அன்று ஜூலை 1, 2017லில் 31-12-18 வாங்கிய இயந்திரம் ரூ.23,000க்கு விற்கப்பட்டது. ஒவ்வொரு ஆண்டும் டிசம்பர் 31ல் கணக்குகள் முடிக்கப்பெறும் நேர்க்கோட்டு முறையில் 15% தேய்மானம் நீக்குக. 31-12-18 ல் முடிவுறும் எனக்கொண்டு மூன்று ஆண்டுகளுக்கு இயந்திர கணக்கை தயாரிக்க.

23. Krishnan, a trader does not keep proper books of accounts. However he furnishes you the following particulars.

	The state of the s	O I
<u>El</u>	1st January 2017	31st December 2017
	2017	2017
Cash at bank	4,500	3,000
Cash in hand	300	4,000
Stock in trade	40,000	45,000
Debtors	12,000	20,000
Office equipment	5,000	5,000
Sundry creditors	30,000	20,000
Furniture	4,000	4,000

During the year Krishnan introduced Rs.6,000 as further capital in the business and withdrew Rs.4,000 as drawings. Write off Depreciation on Furniture at 10% and on office equipment at 5%.

Prepare a statement showing the profits or loss made by him for the year ended 31st December 2017.

கிருஷ்ணன், என்ற ஒரு வியாபாரி முறையான கணக்கேடுகளை பராமரிக்கவில்லை இருப்பினும் அவர் பின்வரும் விவரங்களை உங்களுக்கு வழங்குகிறார்.

	1 ஜனவரி 2017	31 டிசம்பர் 2017
	2017	2017
வங்கியிருப்பு ரொக்கம்	4,500	3,000
கையிருப்பு ரொக்கம்	300	4,000
வியாபார சரக்கிருப்பு	40,000	45,000
கடனாளிகள்	12,000	20,000
அலுவலக உபகரணங்கள்	5,000	5,000
பற்பல கடனீந்தோர்கள்	30,000	20,000
அறைக்கலன்	4,000	4,000

நடப்பாண்டில் கிருஷ்ணன் தொழில் ரூ.6,000 கூடுதல் முதலாக அறிமுகப்படுத்தினார் மேலும் ரூ.4,000 எடுப்பாக எடுத்தார். அறைக்கலன் மீது 10% மற்றும் அலுவலக உபகரணங்கள் மீது 5% மும் தேய்மானம் நீக்குக.

31 டிசம்பர் 2017ம் ஆண்டின் முடிவில் அவருடைய இலாபம் அல்லது நட்டத்தை காட்டும் அறிக்கையை தயார் செய்க.

24. Coal India Ltd. leased land from Suresh kumar on a royalty of 25 paise per ton of coal raised. Minimum rent was Rs.24,000 per annum. Short workings was to be recouped during the first four years. The coal raised in the first four years was as follows:

Year	Output (tonnes)
2013	80,000
2014	90,000
2015	60,000 (strike for 3 months)
2016	1,20,000

There was a provision for proportionate reduction in minimum rent in case of stoppage of work by strike, lock out, accident. etc.

Show the short workings account in the books of Coal India Ltd.

10 **62581/144C1A/145C1A/** 146C1A/147C1A/148C1A/ 118C1A/117C1A/151C1A கோல் இந்தியா லிமிடெட் சுரேஷ் குமாரிடமிருந்து நிலத்தை குத்தகைக்கு எடுத்தது. ஒரு டன்னுக்கு 25 பைசா என்ற வீதத்தில் நிலக்கரி அதிகரிக்கப்பட்டது. குறைந்தபட்ச வாடகை ஆண்டுக்கு ரூ.24,000 ஆகும் முதல் நான்கு ஆண்டுகளில் பற்றாக்குறையை மீட்டெடுக்க வேண்டும் முதல் நான்கு ஆண்டுகளில் அதிகரிக்கப்பட்ட நிலக்கரி விவரங்கள் பின்வருமாறு:

ஆண்டு	வெளியீடு (டன்கள்)
2013	80,000
2014	90,000
2015	60,000 (3 மாதங்களுக்கு வேலைநிறுத்தம்)
2016	1,20,000

வேலைநிறுத்தம், பூட்டுதல், விபத்து போன்றவற்றால் வேலை நிறுத்தப்பட்டால் குறைந்தபட்ச வாடகை விகிதாச்சார அடிப்படையில் குறைக்கப்படும்.

கோல் இந்தியா லிமிடெட் ஏடுகளில் பற்றாக்குறை கணக்கைக் காட்டுக.